
5'февраля 2021 г.

СТЕПНОВСКОГО МУТГИТГИП
СТАВРОПОЛЬСКОЕ

ОГО ОКРУГА

I

с. Степное
' .1

Ю. в

в муниципальных органй-

Об утверждении размера ежемесячной платы, взймаемой с родителей (закон
ных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовав 
тельные программы дошкольного образования г 
зациях Степновского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года№ 7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Росси
йской Федерации» администрация Степновского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2021 года ежемесячную плату, взимаемую с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осва
ивающими образовательные программы дошкольного образования в муници
пальных организациях Степновского муниципального округа Ставрополь
ского края, в размере 945 рублей в месяц.

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Степновского муниципального района Ставропольского края:

от 27 декабря 2013 г. № 684 «Об установлении размера платы, взима
емой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях Степновского муниципального района Ставропольского края, 
осуществляющих образовательную деятельность»;

от 08 июля 2015 г. № 279 «О внесении изменений в постановление 
администрации Степновского муниципального района Ставропольского края 
от 27 декабря 2013 г. № 684 «Об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваива
ющими образовательные программы дошкольного образования в организа
циях Степновского муниципального района Ставропольского края, осущё-



2

ствляющих образовательную деятельность»;
от 15 августа 2016 г. № 257 «О внесении изменений в пункт I поста

новления администрации Степновского муниципального района Ставрополь
ского края от 27 декабря 2013 г. № 684 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо- 
вания в организациях Степновского муниципального района Ставропольского 
края, осуществляющих образовательную деятельность».

А 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить нй 
заместителя главы администрации Степновского муниципального округа 
Ставропольского края Тупицу И.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года.

Глава.Степновско 
муниципального ойй' 
Ставропольского дат7 С.В. Лобанов

|


